Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета

от 08.09.2022 № 1

Участники: заведующий МБДОУ № 27 «Микки -  Маус», члены управляющего совета,
заместители заведующего, сотрудник БУ ХМАО-Югры «СГКП № 2».
Председатель: Сидорова Светлана Витальевна
Секретарь: Радионова Анастасия Анатольевна, делопроизводитель

ПОВЕСТКА:

1. О деятельности Управляющего совета МБДОУ № 27 «Микки-Маус»:
1.1. Обсуждение и согласование плана работы Управляющего совета на 2022-2023 учебный

период и летний период 2023 года.
1.2. Выбор и согласование нового члена состава Управляющего совета.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

2. Ознакомление с актом готовности Учреждения к новому 2022-2023 учебному году.
Якимов Юрий Николаевич,

заместитель заведующего по АХР
3. Представление результатов эффективности деятельности Учреждения за 2021-2022 учебный

год.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

4. О ходе подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
эпидемическом сезоне 2022-2023 годов.

4.1. Об организации работы по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в
Учреждении и недопущения угрозы распространения острых кишечных инфекций, в том числе
ротавирусной инфекции.

4.2. Об организации системной работы по информированию населения о мерах профилактики
гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе о важности иммунопрофилактики гриппа.

Резяпова Альбина Расулевна,
медицинская сестра

5. Обогащенные продукты в питании детей дошкольного возраста. Презентация
витаминизированных напитков.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

6. О регламенте использования государственных символов в образовательном
учреждении.

7. Об организации платных дополнительных образовательных услуг.
Марченко Елена Александровна,

заместитель заведующего по УВР
7.1. Планирование расходов от приносящей доход деятельности

в соответствии с целями развития Учреждения.
Ревнивцева Оксана Николаевна,

заведующий
1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

8. Обсуждение и согласование локальных актов, регламентирующих правовое положение
участников образовательного процесса.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки:
1.1. Согласовать план работы Управляющего совета на 2022-2023 учебный период и летний

период 2023 года без изменений для дальнейшего утверждения заведующим МБДОУ № 27
«Микки-Маус».

1.2. Ввести в состав Управляющего совета, действующего на основании приказа от
27.09.2021 № ДС27-11-305/1 «Об утверждении Управляющего совета», и согласовать кандидатуру
Бондаревской Альмиры Валиохметовны, представителя родительской общественности, назначив
заместителем Председателя Управляющего совета -  Бабинцеву Ольгу Александровну.

2. По второму вопросу повестки:
2.1. Признать готовность МБДОУ № 27 «Микки-Маус» к новому 2022-2023 учебному году

удовлетворительной.

3. По третьему вопросу повестки:
3.1. Признать результаты оценки эффективности деятельности Учреждения за 2021-2022

учебный год удовлетворительными.

4. По четвертому вопросу повестки:
4.1. В целях соблюдения санитарно-противоэпидемического режима и недопущения угрозы

распространения острых кишечных инфекций, в том числе ротавирусной инфекции, в МБДОУ
№ 27 «Микки-Маус»:

4.1.1 провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками,
родителями (законными представителями) воспитанников по вопросам профилактики острых
кишечных инфекций, в том числе ротавирусной инфекции, посредством размещения информации
на информационных стендах в приемных групп, официальном сайте МБДОУ № 27 «Микки-
Маус», в родительских группах в мессенджерах, а также рассмотрения данных вопросов на
родительских собраниях;

4.1.2 принять дополнительные меры по повышению персональной ответственности
работников и родителей (законных представителей) за соблюдение санитарно-гигиенического
режима, правил личной гигиены, своевременное информирование администрации МБДОУ № 27
«Микки-Маус» и воспитателей о признаках инфекционных заболеваний у работников и членов их
семей, воспитанников с соблюдением разобщения по родственным связям соответственно.

4.2. Обеспечить исполнение постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.07.2022 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов» в части
касающейся в соответствии с приказом МБДОУ № 27 «Микки-Маус» от 04.08.2022 № ДС27-11-
226/2 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных
инфекций в МБДОУ № 27 «Микки-Маус» в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов».

5. По пятому вопросу:
5.1. Перенести данный вопрос на следующее заседание Управляющего совета по

объективным причинам.

6. По шестому вопросу повестки:
6.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с Положением об использовании

государственных символов в МБДОУ № 27 «Микки -  Маус».

2

7. По седьмому вопросу повестки:
7.1. Подготовить и разместить информационные ролики о содержании и особенностях

каждой дополнительной общеразвивающей программы для родительской общественности
в группах Viber, ВКонтакте, информационные брошюры в групповых помещениях.

7.2. Признать планирование расходов от приносящей доход деятельности
в соответствии с целями развития Учреждения соответствующими необходимым потребностям.

8. По восьмому вопросу повестки на согласование Управляющему совету локальные акты
МБДОУ № 27 «Микки-Маус» не представлены.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

Председатель Управляющего совета С.В. Сидорова

Секретарь А.А. Радионова

3